



SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 231000012024
Processo Administrativo Nº 20240911001
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: TIAGO BERNARDINO NOGUEIRA RIBEIRO
Data de Publicação: 24/01/2025 14:44:16

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 14/02/2025 11:08:18
LOTE I COTA AMPLA PARTICIPAÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CENTRO	Marca: CEMAR	Modelo:	
Descrição: ABRACADEIRA DE NYLON 280X4,8MM (CENTO)				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 42,00		Valor Total: 336,00
Item: 2	Unidade: UNID.	Marca: ICOPAM	Modelo:	
Descrição: ABRAÇADEIRA PARA MANGUEIRA 2"				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 12,30		Valor Total: 184,50
Item: 3	Unidade: UNID.	Marca: INVEL	Modelo:	
Descrição: ACOPLAMENTO ELASTICO MV-60				
Quantidade: 9		Valor Unit.: 1.001,00		Valor Total: 9.009,00
Item: 4	Unidade: UNID.	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: ADAPTADOR B SDXR MACH LF 50X1 1/2				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 43,50
Item: 5	Unidade: UNID.	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: ADAPTADOR B SDXR MACH LF 50X2				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 33,00
Item: 6	Unidade: UNID.	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: ADAPTADOR PVC SD PRED CU R 60X2				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 13,70		Valor Total: 205,50
Item: 7	Unidade: UNID.	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: ADESIVO PLASTICO 75G EMB COLM				
Quantidade: 38		Valor Unit.: 4,60		Valor Total: 174,80
Item: 8	Unidade: UNID.	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: ADESIVO PLASTICO 850G				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 35,10		Valor Total: 1.053,00
Item: 9	Unidade: UNID.	Marca: WURTH	Modelo:	
Descrição: ADESIVO SILICONE 280G				
Quantidade: 23		Valor Unit.: 24,90		Valor Total: 572,70
Item: 10	Unidade: UNID.	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: ANEL DE BORRACHA LF 50MM				
Quantidade: 113		Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 406,80
Item: 11	Unidade: UNID.	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: ANEL DE BORRACHA PBA 50/60MM				
Quantidade: 23		Valor Unit.: 4,60		Valor Total: 105,80
Item: 12	Unidade: UNID.	Marca: CISER	Modelo:	
Descrição: ARRUELA LISA COM 5/8"				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 48,00
Item: 13	Unidade: UNID.	Marca: CISER	Modelo:	
Descrição: BARRA ROSQUEADA 5/16"				
Quantidade: 23		Valor Unit.: 9,90		Valor Total: 227,70



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

Item: 14	Unidade: UNID.	Marca: CISER	Modelo:
Descrição: BARRA ROSQUEADA 5/8"			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 34,50		Valor Total: 793,50
Item: 15	Unidade: UNID.	Marca: WEG	Modelo:
Descrição: BOTAO DUPLO COM SINALEIRO			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 47,90		Valor Total: 910,10
Item: 16	Unidade: UNID.	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: BUCHA PVC RED SOLD LO 60X50MM			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 16,60		Valor Total: 315,40
Item: 17	Unidade: UNID.	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: BUCHA PVC RED SO CU 25X20MM			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 13,80
Item: 18	Unidade: UNID.	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: BUCHA REDUÇAO PVC SOLDAVEL 50 X 32			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 81,90
Item: 19	Unidade: METRO	Marca: NAMBEI	Modelo:
Descrição: CABO FLEX 3X1,5MM 0,6/1KV			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 5,30		Valor Total: 2.385,00
Item: 20	Unidade: METRO	Marca: NAMBEI	Modelo:
Descrição: CABO FLEX 3X2,5MM 06/1KV			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 8,90		Valor Total: 4.005,00
Item: 21	Unidade: METRO	Marca: NAMBEI	Modelo:
Descrição: CABO FLEX 3X4MM 0.6/1KV			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 14,60		Valor Total: 6.570,00
Item: 22	Unidade: METRO	Marca: NAMBEI	Modelo:
Descrição: CABO FLEX 4X1,5MM 0.6/1KV			
Quantidade: 338	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 2.028,00
Item: 23	Unidade: UNID.	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: CAP LF 50MM			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 55,20
Item: 24	Unidade: UNID.	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: CAP PVC SD PRED 25MM			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 106,00
Item: 25	Unidade: UNID.	Marca: MAR-GIRIUS	Modelo:
Descrição: CHAVE DE BOIA UNIPOLAR 15A			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 47,30		Valor Total: 1.797,40
Item: 26	Unidade: UNID.	Marca: WEG	Modelo:
Descrição: CHAVE DE PARTIDA DIRETA 2CV-380V			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 184,20		Valor Total: 1.657,80
Item: 27	Unidade: UNID.	Marca: WEG	Modelo:
Descrição: CHAVE DE PARTIDA DIRETA 7,5CV-380 VOLTS			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 232,60		Valor Total: 2.093,40
Item: 28	Unidade: UNID.	Marca: WEG	Modelo:
Descrição: CHAVE DE PARTIDA 10CV-380V			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 236,10		Valor Total: 2.124,90
Item: 29	Unidade: UNID.	Marca: WEG	Modelo:
Descrição: CONTATOR CWM 9A 220V			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 148,00		Valor Total: 2.812,00
Item: 30	Unidade: UNID.	Marca: WEG	Modelo:
Descrição: CONTATOR CWM 18A 220V			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 168,30		Valor Total: 3.197,70



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

Item: 31	Unidade: UNID.	Marca: WEG	Modelo:
Descrição: CONTATOR CWM 25A 220V			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 177,20		Valor Total: 3.366,80
Item: 32	Unidade: UNID.	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: COLAR DE TOMADA PVC 60 X 3/4			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 21,20		Valor Total: 1.123,60
Item: 33	Unidade: UNID.	Marca: KSB	Modelo:
Descrição: CORPO DA BOMBA KRT E80-250/251			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 2.673,30		Valor Total: 13.366,50
Item: 34	Unidade: UNID.	Marca: KSB	Modelo:
Descrição: CORPO ESPIRAL KRT80P/S			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 2.931,60		Valor Total: 14.658,00
Item: 35	Unidade: UNID.	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: CURVA PVC 90° SOLD 32MM			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 6,90		Valor Total: 262,20
Item: 36	Unidade: UNID.	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: CURVA 90° LF 75MM			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 13,80		Valor Total: 317,40
Item: 37	Unidade: UNID.	Marca: KSB	Modelo:
Descrição: DISTANC SUPORTE KRT DN80			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 926,80		Valor Total: 7.414,40
Item: 38	Unidade: UNID.	Marca: KSB	Modelo:
Descrição: EIXO MEGA A50			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 1.512,00		Valor Total: 12.096,00
Item: 39	Unidade: UNID.	Marca: PRYSMIAN	Modelo:
Descrição: FITA ISOLANTE AUT-FUS 19 X 10M			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 228,00
Item: 40	Unidade: UNID.	Marca: PRYSMIAN	Modelo:
Descrição: FITA ISOLANTE P42 19 X 20			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 7,70		Valor Total: 292,60
Item: 41	Unidade: ROLO	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: FITA VEDA-ROSCA 18 X 25			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 190,80
Item: 42	Unidade: UNID.	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 265,00
Item: 43	Unidade: UNID.	Marca: WEG	Modelo:
Descrição: FUSIVEL NH00 250A ULTRARAPIDO			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 133,30		Valor Total: 3.065,90
Item: 44	Unidade: UNID.	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC 90° SD PRED 40			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 216,00
Item: 45	Unidade: UNID.	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC 90° SD PRE 50MM			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 7,20		Valor Total: 381,60
Item: 46	Unidade: UNID.	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC 90° SD PRED 60MM			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 690,00
Item: 47	Unidade: UNID.	Marca: KSB	Modelo:
Descrição: JOGO DE ACESSORIOS KRT80 DN80/80			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.764,30		Valor Total: 11.057,20



SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE

Item: 48	Unidade: UNID.	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: LUVA DE CORRER LF 50MM			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 16,90		Valor Total: 253,50
Item: 49	Unidade: UNID.	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: LUVA DE CORRER LF 100MM			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 81,30		Valor Total: 1.869,90
Item: 50	Unidade: UNID.	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: LUVA DE CORRER LF 150MM			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 150,60		Valor Total: 2.259,00
Item: 51	Unidade: UNID.	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: LUVA DE CORRER PBA 75/85MM			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 58,50		Valor Total: 1.579,50
Item: 52	Unidade: UNID.	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: LUVA DE CORRER LF DEFOFO 100MM			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 73,40		Valor Total: 1.101,00
Item: 53	Unidade: UNID.	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: LUVA DE CORRER LF DEFOFO 200MM			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 200,30		Valor Total: 2.403,60
Item: 54	Unidade: UNID.	Marca: TUPY	Modelo:
Descrição: LUVA FG F/F 1/2			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 5,10		Valor Total: 96,90
Item: 55	Unidade: UNID.	Marca: TUPY	Modelo:
Descrição: LUVA FG F/F 1 1/2			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 17,80		Valor Total: 267,00
Item: 56	Unidade: UNID.	Marca: TUPY	Modelo:
Descrição: LUVA FG F/F 4"			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 123,70		Valor Total: 2.350,30
Item: 57	Unidade: UNID.	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: LUVA LF 50MM			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 2,60		Valor Total: 49,40
Item: 58	Unidade: UNID.	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: LUVA PVC SD PRED 50MM			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 54,00
Item: 59	Unidade: UNID.	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: LUVA PVC SD PRED 85MM			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 57,50		Valor Total: 1.092,50
Item: 60	Unidade: UNID.	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: LUVA PVC SOLD ROSC 25X3/4"			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 83,60
Item: 61	Unidade: UNID.	Marca: KSB	Modelo:
Descrição: LUVA PROTETORA DO EIXO A50			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 377,30		Valor Total: 3.018,40
Item: 62	Unidade: UNID.	Marca: KSB	Modelo:
Descrição: LUVA PROTETORA DO EIXO 1 3/8"			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 394,80		Valor Total: 3.553,20
Item: 63	Unidade: UNID.	Marca: KSB	Modelo:
Descrição: LUVA PROTETORA DO EIXO 1 3/4"			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 595,70		Valor Total: 5.361,30
Item: 64	Unidade: UNID.	Marca: FAMABRAS	Modelo:
Descrição: MANOMETRO COM GLICERINA 100PSIXKG			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 159,30		Valor Total: 3.026,70



SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE

Item: 65	Unidade: UNID.	Marca: WEG	Modelo:	
Descrição: MINI CONTATOR CWCAO 22 220V				
Quantidade: 14		Valor Unit.: 69,70		Valor Total: 975,80
Item: 66	Unidade: UNID.	Marca: WEG	Modelo:	
Descrição: MINI CONTATOR CWCAO 31 220V				
Quantidade: 14		Valor Unit.: 71,60		Valor Total: 1.002,40
Item: 67	Unidade: UNID.	Marca: WEG	Modelo:	
Descrição: MINI DISJUNTOR MONOFASICO 10A				
Quantidade: 27		Valor Unit.: 8,60		Valor Total: 232,20
Item: 68	Unidade: UNID.	Marca: WEG	Modelo:	
Descrição: MINI DISJUNTOR TRIFASICO 10A				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 46,10		Valor Total: 691,50
Item: 69	Unidade: UNID.	Marca: WEG	Modelo:	
Descrição: MINI DISJUNTOR TRIFASICO 25A				
Quantidade: 22		Valor Unit.: 50,00		Valor Total: 1.100,00
Item: 70	Unidade: UNID.	Marca: TUPY	Modelo:	
Descrição: NIPLE FG DUPLO 1 1/4"				
Quantidade: 19		Valor Unit.: 16,70		Valor Total: 317,30
Item: 71	Unidade: UNID.	Marca: TUPY	Modelo:	
Descrição: NIPLE FG DUPLO 1 1/2"				
Quantidade: 23		Valor Unit.: 17,90		Valor Total: 411,70
Item: 72	Unidade: UNID.	Marca: TUPY	Modelo:	
Descrição: NIPLE FG DUPLO 2"				
Quantidade: 23		Valor Unit.: 40,30		Valor Total: 926,90
Item: 73	Unidade: UNID.	Marca: TUPY	Modelo:	
Descrição: NIPLE FG DUPLO 3"				
Quantidade: 19		Valor Unit.: 79,50		Valor Total: 1.510,50
Item: 74	Unidade: UNID.	Marca: CISER	Modelo:	
Descrição: PARAFUSO SEXTAVADO ROSC INT 1/2" X2 1/2"				
Quantidade: 38		Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 91,20
Item: 75	Unidade: UNID.	Marca: CISER	Modelo:	
Descrição: PARAFUSO SEXTAVADO RO INT 5/8 X 2 1/2				
Quantidade: 113		Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 452,00
Item: 76	Unidade: UNID.	Marca: CISER	Modelo:	
Descrição: PARAFUSO SEXTAVADO ROSC INT 3/4X3"				
Quantidade: 38		Valor Unit.: 6,50		Valor Total: 247,00
Item: 77	Unidade: UNID.	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: PASTA LUBRIFICANTE 2400G				
Quantidade: 38		Valor Unit.: 83,80		Valor Total: 3.184,40
Item: 78	Unidade: UNID.	Marca: WEG	Modelo:	
Descrição: PLACA POTENCIA SOFT-STARTER SSW07				
Quantidade: 9		Valor Unit.: 1.226,40		Valor Total: 11.037,60
Item: 79	Unidade: UNID.	Marca: CISER	Modelo:	
Descrição: PORCA SEXTAVADA 1/2				
Quantidade: 38		Valor Unit.: 0,90		Valor Total: 34,20
Item: 80	Unidade: UNID.	Marca: CISER	Modelo:	
Descrição: PORCA SEXTAVADA 5/8				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 2,10		Valor Total: 315,00
Item: 81	Unidade: UNID.	Marca: CISER	Modelo:	
Descrição: PORCA SEXTAVADA 3/4"				
Quantidade: 38		Valor Unit.: 2,80		Valor Total: 106,40



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

Item: 82	Unidade: UNID.	Marca: WEG	Modelo:
Descrição: PROTETOR DE SURTO VCL 275V-45KA SLIM SIT			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 56,50		Valor Total: 791,00
Item: 83	Unidade: UNID.	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: PLUG PVC 3/4			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 42,00
Item: 84	Unidade: UNID.	Marca: VIQUA	Modelo:
Descrição: REGISTRO ESFERA SD IRR DN 75			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 78,60		Valor Total: 1.807,80
Item: 85	Unidade: UNID.	Marca: DOCOL	Modelo:
Descrição: REGISTRO GAVETA ABNT 1 1/2"			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 87,50		Valor Total: 1.225,00
Item: 86	Unidade: UNID.	Marca: DOCOL	Modelo:
Descrição: REGISTRO GAVETA 2"			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 193,60		Valor Total: 1.936,00
Item: 87	Unidade: UNID.	Marca: DOCOL	Modelo:
Descrição: REGISTRO GAVETA TIP IND 3			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 697,90		Valor Total: 5.583,20
Item: 88	Unidade: UNID.	Marca: WEG	Modelo:
Descrição: RELE ELETROL NIVEL 220 VOLTS			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 140,10		Valor Total: 12.609,00
Item: 89	Unidade: UNID.	Marca: WEG	Modelo:
Descrição: RELE FALTA DE FASE			
Quantidade: 102	Valor Unit.: 140,80		Valor Total: 14.361,60
Item: 90	Unidade: UNID.	Marca: WEG	Modelo:
Descrição: RELE TERMICO RW27D (4-6,3)			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 130,80		Valor Total: 2.485,20
Item: 91	Unidade: UNID.	Marca: WEG	Modelo:
Descrição: RELE TERMICO RW27D (10-15)			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 146,70		Valor Total: 2.053,80
Item: 92	Unidade: UNID.	Marca: WEG	Modelo:
Descrição: RELE TERMICO RW27D-11 A 17A			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 184,00		Valor Total: 4.232,00
Item: 93	Unidade: UNID.	Marca: WEG	Modelo:
Descrição: RELE TERMICO RW27D (15-23)			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 154,80		Valor Total: 2.167,20
Item: 94	Unidade: UNID.	Marca: WEG	Modelo:
Descrição: RELE TERMICO RW27D (22-32)			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 159,40		Valor Total: 2.231,60
Item: 95	Unidade: UNID.	Marca: SKF	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO 6201 ZZ			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 15,70		Valor Total: 361,10
Item: 96	Unidade: UNID.	Marca: SKF	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO 6202 ZZ			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 13,20		Valor Total: 303,60
Item: 97	Unidade: UNID.	Marca: SKF	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO 6203 ZZ			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 13,90		Valor Total: 528,20
Item: 98	Unidade: UNID.	Marca: SKF	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO 6204 ZZ			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 17,90		Valor Total: 411,70



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

Item: 99	Unidade: UNID.	Marca: SKF	Modelo:	
Descrição: ROLAMENTO 6205 ZZ				
Quantidade: 23		Valor Unit.: 20,20		Valor Total: 464,60
Item: 100	Unidade: UNID.	Marca: SKF	Modelo:	
Descrição: ROLAMENTO 6206 ZZ				
Quantidade: 23		Valor Unit.: 36,80		Valor Total: 846,40
Item: 101	Unidade: UNID.	Marca: SKF	Modelo:	
Descrição: ROLAMENTO 6308 ZZ				
Quantidade: 19		Valor Unit.: 82,50		Valor Total: 1.567,50
Item: 102	Unidade: UNID.	Marca: SKF	Modelo:	
Descrição: ROLAMENTO 6310-2Z-C3				
Quantidade: 19		Valor Unit.: 163,20		Valor Total: 3.100,80
Item: 103	Unidade: UNID.	Marca: SKF	Modelo:	
Descrição: ROLAMENTO 6312 2Z C3				
Quantidade: 19		Valor Unit.: 278,30		Valor Total: 5.287,70
Item: 104	Unidade: UNID.	Marca: KSB	Modelo:	
Descrição: ROTOR KRT65 D.160MM				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 704,20		Valor Total: 2.816,80
Item: 105	Unidade: UNID.	Marca: KSB	Modelo:	
Descrição: ROTOR KRT E80-200 D.141 MM				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 2.006,90		Valor Total: 8.027,60
Item: 106	Unidade: UNID.	Marca: KSB	Modelo:	
Descrição: ROTOR KRT 80E D.177MM				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 2.026,50		Valor Total: 16.212,00
Item: 107	Unidade: UNID.	Marca: KSB	Modelo:	
Descrição: ROTOR KRTE800-251 D225MM				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 2.793,00		Valor Total: 22.344,00
Item: 108	Unidade: UNID.	Marca: KSB	Modelo:	
Descrição: ROTOR KRTK100-251				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 3.276,70		Valor Total: 13.106,80
Item: 109	Unidade: UNID.	Marca: KSB	Modelo:	
Descrição: ROTOR KRTK100-316 D312				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 2.858,10		Valor Total: 11.432,40
Item: 110	Unidade: UNID.	Marca: KSB	Modelo:	
Descrição: ROTOR MEGABLOC 32-160				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 884,10		Valor Total: 3.536,40
Item: 111	Unidade: UNID.	Marca: KSB	Modelo:	
Descrição: ROTOR MEGABLOC 40-160				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 838,60		Valor Total: 3.354,40
Item: 112	Unidade: UNID.	Marca: KSB	Modelo:	
Descrição: ROTOR MEGABLOC 50-160				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 862,40		Valor Total: 3.449,60
Item: 113	Unidade: UNID.	Marca: KSB	Modelo:	
Descrição: ROTOR MEGABLOC 65-125				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 882,00		Valor Total: 3.528,00
Item: 114	Unidade: UNID.	Marca: KSB	Modelo:	
Descrição: ROTOR MEGABLOC 65-160				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 952,70		Valor Total: 3.810,80
Item: 115	Unidade: UNID.	Marca: KSB	Modelo:	
Descrição: ROTOR MEGABLOC 65-200				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 1.201,20		Valor Total: 4.804,80



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

Item: 116	Unidade: UNID.	Marca: INPACOM	Modelo:	
Descrição: SELO MECANICO 3/4" AC				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 21,80		Valor Total: 327,00
Item: 117	Unidade: UNID.	Marca: INPACOM	Modelo:	
Descrição: SELO MECANICO 5/8 AC				
Quantidade: 38		Valor Unit.: 17,40		Valor Total: 661,20
Item: 118	Unidade: UNID.	Marca: INPACOM	Modelo:	
Descrição: SELO MECANICO 1 1/4 M LONGA AC				
Quantidade: 19		Valor Unit.: 56,20		Valor Total: 1.067,80
Item: 119	Unidade: UNID.	Marca: INPACOM	Modelo:	
Descrição: SELO MECANICA 1 3/8 M CURTA AC				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 57,70		Valor Total: 865,50
Item: 120	Unidade: UNID.	Marca: INPACOM	Modelo:	
Descrição: SELO MECANICO 1 3/4M CURTA AC				
Quantidade: 14		Valor Unit.: 131,90		Valor Total: 1.846,60
Item: 121	Unidade: UNID.	Marca: KSB	Modelo:	
Descrição: SELO MECANICO MG1/025S-G4 25MM SUPERIOR				
Quantidade: 9		Valor Unit.: 625,80		Valor Total: 5.632,20
Item: 122	Unidade: UNID.	Marca: KSB	Modelo:	
Descrição: SELO MECANICO MG1/025S-G4 25MM INFERIOR				
Quantidade: 9		Valor Unit.: 620,20		Valor Total: 5.581,80
Item: 123	Unidade: UNID.	Marca: KSB	Modelo:	
Descrição: SELO MECANICO SU 033 SO-1 33MM				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 604,80		Valor Total: 4.838,40
Item: 124	Unidade: UNID.	Marca: KSB	Modelo:	
Descrição: TAMPA DE PRESSAO KRT 100-250				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 1.052,10		Valor Total: 4.208,40
Item: 125	Unidade: UNID.	Marca: KSB	Modelo:	
Descrição: TAMPA DE PRESSAO KRT 100-251				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 1.445,50		Valor Total: 5.782,00
Item: 126	Unidade: UNID.	Marca: KSB	Modelo:	
Descrição: TAMPA DE SUCÇÃO KRT E80-200				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 1.331,40		Valor Total: 5.325,60
Item: 127	Unidade: UNID.	Marca: KSB	Modelo:	
Descrição: TAMPA DE PRESSÃO BLOC 125-160				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 1.108,80		Valor Total: 8.870,40
Item: 128	Unidade: UNID.	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: TE LF 50MM				
Quantidade: 19		Valor Unit.: 6,90		Valor Total: 131,10
Item: 129	Unidade: UNID.	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: TE LF 75MM				
Quantidade: 23		Valor Unit.: 15,50		Valor Total: 356,50
Item: 130	Unidade: UNID.	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: TE PVC SD PRED 25MM				
Quantidade: 38		Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 76,00
Item: 131	Unidade: UNID.	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: TUBO SOLDAVEL 40MM				
Quantidade: 98		Valor Unit.: 67,10		Valor Total: 6.575,80
Item: 132	Unidade: UNID.	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: TE PVC SD PRED 85MM				
Quantidade: 19		Valor Unit.: 250,50		Valor Total: 4.759,50



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

Item: 133	Unidade: UNID.	Marca: KIENZLE	Modelo:
Descrição: TIMER DIGITAL 220V			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 187,00		Valor Total: 2.805,00
Item: 134	Unidade: UNID.	Marca: KIENZLE	Modelo:
Descrição: TIMER PROG HORARIO 220V/60HZ			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 140,60		Valor Total: 1.687,20
Item: 135	Unidade: METRO	Marca: TUBERFIL	Modelo:
Descrição: TUBO FERRO GALV ROSC 3"			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 221,70		Valor Total: 4.212,30
Item: 136	Unidade: UNID.	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: TUBO PBA CL 12 DN 50/60			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 139,20		Valor Total: 1.948,80
Item: 137	Unidade: METRO	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: TUBO PVC IRR PN-40 DN-50MM			
Quantidade: 263	Valor Unit.: 26,30		Valor Total: 6.916,90
Item: 138	Unidade: TUBO	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: TUBO PVC IRR PN80 PB75 FOR			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 76,00		Valor Total: 1.748,00
Item: 139	Unidade: TUBO	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: TUBO PVC IRR PN60 JE DEFOFO 150FOR			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 184,30		Valor Total: 2.764,50
Item: 140	Unidade: TUBO	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: TUBO PVC SD PRED 50 6M			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 56,10		Valor Total: 1.963,50
Item: 141	Unidade: UNID.	Marca: DOCOL	Modelo:
Descrição: VALVULA DE SUCÇÃO 1 1/2			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 133,30		Valor Total: 1.066,40
Item: 142	Unidade: UNID.	Marca: DOCOL	Modelo:
Descrição: VALVULA DE SUCÇÃO 2			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 154,60		Valor Total: 1.855,20
Item: 143	Unidade: UNID.	Marca: DOCOL	Modelo:
Descrição: VALVULA DE SUCÇÃO 2 1/2'			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 224,60		Valor Total: 1.796,80
Item: 144	Unidade: UNID.	Marca: DOCOL	Modelo:
Descrição: VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL 2			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 353,00		Valor Total: 2.824,00
Item: 145	Unidade: UNID.	Marca: SFERA	Modelo:
Descrição: VALVULA ESFERA 2"			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 246,20		Valor Total: 2.954,40
Item: 146	Unidade: UNID.	Marca: IMPLEBRAS	Modelo:
Descrição: VALVULA VENT 3/4			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 17,80		Valor Total: 409,40
Item: 147	Unidade: UNID.	Marca: WEG	Modelo:
Descrição: VENTILADOR DE PLASTICO CARÇAÇA 200-IV POLOS			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 45,40		Valor Total: 363,20
Item: 148	Unidade: QUILO	Marca: SIVA	Modelo:
Descrição: CORRENTE GALVANIZADA 8MM			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 30,10		Valor Total: 5.418,00
Item: 149	Unidade: QUILO	Marca: SIVA	Modelo:
Descrição: CORRENTE GALVANIZADA 9MM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 35,40		Valor Total: 1.062,00

CLASSIFICAÇÃO



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M. V. COSTA LIMA FREIRE	404	41.042.865/0001-06	603.770,30	422.917,30		Sim
2 A M LIMA SERVIÇOS LTDA	084	51.734.360/0001-58	603.779,27	422.960,62	0,01	Sim
3 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE	942	14.248.351/0001-20	604.229,46	443.500,00	4,86	Não
4 CONCEITO MULTISERVICE LTDA	157	16.442.794/0001-83	604.229,46	448.989,00	1,24	Sim
5 D. G. FELIPE EIRELI	278	38.282.407/0001-21	604.229,46	452.000,00	0,67	Sim
6 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	544	21.803.450/0001-92	604.229,46	457.100,00	1,13	Sim
7 FRANCISCA GISELA GOMES PEREIRA	071	59.022.807/0001-78	596.940,91	459.500,01	0,53	Sim
8 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	789	40.219.546/0001-52	604.229,46	459.700,00	0,04	Sim
9 REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	238	29.186.782/0001-87	725.079,20	483.383,00	5,15	Sim
10 COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL	330	06.369.194/0001-83	604.229,46	491.900,00	1,76	Sim
11 LUIZ MAURO FERREIRA	984	01.397.622/0001-68	495.466,75	495.466,75	0,73	Sim
12 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	298	18.295.608/0001-56	525.192,81	525.192,81	6,00	Sim
13 GMO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	300	13.941.409/0001-54	604.229,46	604.229,46	15,05	Sim
14 J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA ME	969	46.730.051/0001-70	604.241,75	604.241,75	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 14/02/2025 11:08:21
LOTE LICITAÇÃO PARCIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME E EPP**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CENTRO	Marca: FOXLUX	Modelo: x
Descrição: ABRACADEIRA DE NYLON 280X4,8MM (CENTO)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 48,58		Valor Total: 97,16
Item: 2	Unidade: UNID.	Marca: GALVANIC	Modelo: x
Descrição: ABRAÇADEIRA PARA MANGUEIRA 2"			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 14,16		Valor Total: 70,80
Item: 3	Unidade: UNID.	Marca: WEG	Modelo: x
Descrição: ACOPLAMENTO ELASTICO MV-60			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.144,34		Valor Total: 3.433,02
Item: 4	Unidade: UNID.	Marca: AMANCO	Modelo: x
Descrição: ADAPTADOR B SDXR MACH LF 50X1 1/2			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 3,42		Valor Total: 17,10
Item: 5	Unidade: UNID.	Marca: AMANCO	Modelo: x
Descrição: ADAPTADOR B SDXR MACH LF 50X2			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 2,62		Valor Total: 13,10
Item: 6	Unidade: UNID.	Marca: AMANCO	Modelo: x
Descrição: ADAPTADOR PVC SD PRED CU R 60X2			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 15,66		Valor Total: 78,30
Item: 7	Unidade: UNID.	Marca: POLYTUBES	Modelo: x
Descrição: ADESIVO PLASTICO 75G EMB COLM			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 5,24		Valor Total: 62,88
Item: 8	Unidade: UNID.	Marca: POLYTUBES	Modelo: x
Descrição: ADESIVO PLASTICO 850G			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 40,22		Valor Total: 402,20



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

Item: 9	Unidade: UNID.	Marca: POLYTUBES	Modelo: x
Descrição: ADESIVO SILICONE 280G			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 28,54		Valor Total: 199,78
Item: 10	Unidade: UNID.	Marca: AMANCO	Modelo: x
Descrição: ANEL DE BORRACHA LF 50MM			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 4,12		Valor Total: 152,44
Item: 11	Unidade: UNID.	Marca: AMANCO	Modelo: x
Descrição: ANEL DE BORRACHA PBA 50/60MM			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 5,26		Valor Total: 36,82
Item: 12	Unidade: UNID.	Marca: CISER	Modelo: x
Descrição: ARRUELA LISA COM 5/8"			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,74		Valor Total: 14,80
Item: 13	Unidade: UNID.	Marca: CISER	Modelo: x
Descrição: BARRA ROSQUEADA 5/16"			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 11,42		Valor Total: 79,94
Item: 14	Unidade: UNID.	Marca: CISER	Modelo: x
Descrição: BARRA ROSQUEADA 5/8"			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 39,50		Valor Total: 276,50
Item: 15	Unidade: UNID.	Marca: WEG	Modelo: x
Descrição: BOTAO DUPLO COM SINALEIRO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 54,79		Valor Total: 328,74
Item: 16	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: x
Descrição: BUCHA PVC RED SOLD LO 60X50MM			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 19,01		Valor Total: 114,06
Item: 17	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: x
Descrição: BUCHA PVC RED SO CU 25X20MM			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 0,54		Valor Total: 3,78
Item: 18	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: x
Descrição: BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDAVEL 50 X 32			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 4,55		Valor Total: 31,85
Item: 19	Unidade: METRO	Marca: COBRECOM	Modelo: x
Descrição: CABO FLEX 3X1,5MM 0,6/1KV			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 6,16		Valor Total: 924,00
Item: 20	Unidade: METRO	Marca: COBRECOM	Modelo: x
Descrição: CABO FLEX 3X2,5MM 06/1KV			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 10,22		Valor Total: 1.533,00
Item: 21	Unidade: METRO	Marca: COBRECOM	Modelo: x
Descrição: CABO FLEX 3X4MM 0.6/1KV			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 16,80		Valor Total: 2.520,00
Item: 22	Unidade: METRO	Marca: COBRECOM	Modelo: x
Descrição: CABO FLEX 4X1,5MM 0.6/1KV			
Quantidade: 112	Valor Unit.: 6,82		Valor Total: 763,84
Item: 23	Unidade: UNID.	Marca: TIGRE	Modelo: x
Descrição: CAP LF 50MM			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 2,76		Valor Total: 19,32
Item: 24	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: x
Descrição: CAP PVC SD PRED 25MM			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 1,92		Valor Total: 32,64
Item: 25	Unidade: UNID.	Marca: MARGIRIUS	Modelo: x
Descrição: CHAVE DE BOIA UNIPOLAR 15A			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 54,14		Valor Total: 649,68



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

Item: 26	Unidade: UNID.	Marca: WEG	Modelo: x
Descrição: CHAVE DE PARTIDA DIRETA 2CV-380V			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 210,64		Valor Total: 631,92
Item: 27	Unidade: UNID.	Marca: WEG	Modelo: x
Descrição: CHAVE DE PARTIDA DIRETA 7,5CV-380 VOLTS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 265,88		Valor Total: 797,64
Item: 28	Unidade: UNID.	Marca: WEG	Modelo: x
Descrição: CHAVE DE PARTIDA 10CV-380V			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 269,90		Valor Total: 809,70
Item: 29	Unidade: UNID.	Marca: WEG	Modelo: x
Descrição: CONTATOR CWM 9A 220V			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 169,16		Valor Total: 1.014,96
Item: 30	Unidade: UNID.	Marca: WEG	Modelo: x
Descrição: CONTATOR CWM 18A 220V			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 192,34		Valor Total: 1.154,04
Item: 31	Unidade: UNID.	Marca: WEG	Modelo: x
Descrição: CONTATOR CWM 25A 220V			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 202,62		Valor Total: 1.215,72
Item: 32	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: x
Descrição: COLAR DE TOMADA PVC 60 X 3/4			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 24,21		Valor Total: 411,57
Item: 33	Unidade: UNID.	Marca: BOSCH	Modelo: x
Descrição: CORPO DA BOMBA KRT E80-250/251			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.055,30		Valor Total: 3.055,30
Item: 34	Unidade: UNID.	Marca: SIBRAPE	Modelo: x
Descrição: CORPO ESPIRAL KRT80P/S			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.350,88		Valor Total: 3.350,88
Item: 35	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: x
Descrição: CURVA PVC 90° SOLD 32MM			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 96,00
Item: 36	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: x
Descrição: CURVA 90° LF 75MM			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 15,80		Valor Total: 110,60
Item: 37	Unidade: UNID.	Marca: DUCASSE	Modelo: x
Descrição: DISTANC SUPORTE KRT DN80			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.059,84		Valor Total: 2.119,68
Item: 38	Unidade: UNID.	Marca: SPEED	Modelo: x
Descrição: EIXO MEGA A50			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.728,58		Valor Total: 3.457,16
Item: 39	Unidade: UNID.	Marca: 3M	Modelo: x
Descrição: FITA ISOLANTE AUT-FUS 19 X 10M			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 4,85		Valor Total: 58,20
Item: 40	Unidade: UNID.	Marca: 3M	Modelo: x
Descrição: FITA ISOLANTE P42 19 X 20			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 8,84		Valor Total: 106,08
Item: 41	Unidade: ROLO	Marca: 3M	Modelo: x
Descrição: FITA VEDA-ROSCA 18 X 25			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 4,10		Valor Total: 69,70
Item: 42	Unidade: UNID.	Marca: POLYTUBES	Modelo: x
Descrição: FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 5,82		Valor Total: 98,94



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

Item: 43	Unidade: UNID.	Marca: BRASILITEC	Modelo: x
Descrição: FUSIVEL NH00 250A ULTRARAPIDO			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 152,38		Valor Total: 1.066,66
Item: 44	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: x
Descrição: JOELHO PVC 90° SD PRED 40			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 9,17		Valor Total: 73,36
Item: 45	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: x
Descrição: JOELHO PVC 90° SD PRE 50MM			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 8,32		Valor Total: 141,44
Item: 46	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: x
Descrição: JOELHO PVC 90° SD PRED 60MM			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 34,30		Valor Total: 240,10
Item: 47	Unidade: UNID.	Marca: HIDRAUCONEX	Modelo: x
Descrição: JOGO DE ACESSORIOS KRT80 DN80/80			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.159,67		Valor Total: 3.159,67
Item: 48	Unidade: UNID.	Marca: TIGRE	Modelo: x
Descrição: LUVA DE CORRER LF 50MM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 19,29		Valor Total: 96,45
Item: 49	Unidade: UNID.	Marca: TIGRE	Modelo: x
Descrição: LUVA DE CORRER LF 100MM			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 92,92		Valor Total: 650,44
Item: 50	Unidade: UNID.	Marca: TIGRE	Modelo: x
Descrição: LUVA DE CORRER LF 150MM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 172,14		Valor Total: 860,70
Item: 51	Unidade: UNID.	Marca: TIGRE	Modelo: x
Descrição: LUVA DE CORRER PBA 75/85MM			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 66,97		Valor Total: 535,76
Item: 52	Unidade: UNID.	Marca: TIGRE	Modelo: x
Descrição: LUVA DE CORRER LF DEFOFO 100MM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 83,91		Valor Total: 419,55
Item: 53	Unidade: UNID.	Marca: TIGRE	Modelo: x
Descrição: LUVA DE CORRER LF DEFOFO 200MM			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 228,95		Valor Total: 686,85
Item: 54	Unidade: UNID.	Marca: TUPY	Modelo: x
Descrição: LUVA FG F/F 1/2			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 5,92		Valor Total: 35,52
Item: 55	Unidade: UNID.	Marca: TUPY	Modelo: x
Descrição: LUVA FG F/F 1 1/2			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 20,34		Valor Total: 101,70
Item: 56	Unidade: UNID.	Marca: TUPY	Modelo: x
Descrição: LUVA FG F/F 4"			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 141,38		Valor Total: 848,28
Item: 57	Unidade: UNID.	Marca: TIGRE	Modelo: x
Descrição: LUVA LF 50MM			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 3,04		Valor Total: 18,24
Item: 58	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: x
Descrição: LUVA PVC SD PRED 50MM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 4,15		Valor Total: 20,75
Item: 59	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: x
Descrição: LUVA PVC SD PRED 85MM			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 65,85		Valor Total: 395,10



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

Item: 60	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: x
Descrição: LUVA PVC SOLD ROSC 25X3/4"			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 2,13		Valor Total: 25,56
Item: 61	Unidade: UNID.	Marca: DANNY	Modelo: x
Descrição: LUVA PROTETORA DO EIXO A50			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 431,62		Valor Total: 863,24
Item: 62	Unidade: UNID.	Marca: MEGABLOC	Modelo: x
Descrição: LUVA PROTETORA DO EIXO 1 3/8"			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 451,36		Valor Total: 1.354,08
Item: 63	Unidade: UNID.	Marca: MEGABLOC	Modelo: x
Descrição: LUVA PROTETORA DO EIXO 1 3/4"			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 680,96		Valor Total: 2.042,88
Item: 64	Unidade: UNID.	Marca: WIKA	Modelo: x
Descrição: MANOMETRO COM GLICERINA 100PSIXKG			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 182,16		Valor Total: 1.092,96
Item: 65	Unidade: UNID.	Marca: WEG	Modelo: x
Descrição: MINI CONTATOR CWCAO 22 220V			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 79,75		Valor Total: 319,00
Item: 66	Unidade: UNID.	Marca: WEG	Modelo: x
Descrição: MINI CONTATOR CWCAO 31 220V			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 81,91		Valor Total: 327,64
Item: 67	Unidade: UNID.	Marca: WEG	Modelo: x
Descrição: MINI DISJUNTOR MONOFASICO 10A			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 9,92		Valor Total: 79,36
Item: 68	Unidade: UNID.	Marca: WEG	Modelo: x
Descrição: MINI DISJUNTOR TRIFASICO 10A			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 52,76		Valor Total: 263,80
Item: 69	Unidade: UNID.	Marca: WEG	Modelo: x
Descrição: MINI DISJUNTOR TRIFASICO 25A			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 57,19		Valor Total: 457,52
Item: 70	Unidade: UNID.	Marca: TUPY	Modelo: x
Descrição: NIPLE FG DUPLO 1 1/4"			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 19,21		Valor Total: 115,26
Item: 71	Unidade: UNID.	Marca: TUPY	Modelo: x
Descrição: NIPLE FG DUPLO 1 1/2"			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 20,43		Valor Total: 143,01
Item: 72	Unidade: UNID.	Marca: TUPY	Modelo: x
Descrição: NIPLE FG DUPLO 2"			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 46,08		Valor Total: 322,56
Item: 73	Unidade: UNID.	Marca: TUPY	Modelo: x
Descrição: NIPLE FG DUPLO 3"			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 90,82		Valor Total: 544,92
Item: 74	Unidade: UNID.	Marca: CISER	Modelo: x
Descrição: PARAFUSO SEXTAVADO ROSC INT 1/2" X2 1/2"			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 2,26		Valor Total: 27,12
Item: 75	Unidade: UNID.	Marca: CISER	Modelo: x
Descrição: PARAFUSO SEXTAVADO RO INT 5/8 X 2 1/2			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 4,59		Valor Total: 169,83
Item: 76	Unidade: UNID.	Marca: CISER	Modelo: x
Descrição: PARAFUSO SEXTAVADO ROSC INT 3/4X3"			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 7,48		Valor Total: 89,76



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

Item: 77	Unidade: UNID.	Marca: TIGRE	Modelo: x
Descrição: PASTA LUBRIFICANTE 2400G			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 95,81		Valor Total: 1.149,72
Item: 78	Unidade: UNID.	Marca: WEG	Modelo: x
Descrição: PLACA POTENCIA SOFT-STARTER SSW07			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.402,12		Valor Total: 4.206,36
Item: 79	Unidade: UNID.	Marca: CISER	Modelo: x
Descrição: PORCA SEXTAVADA 1/2			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 0,84		Valor Total: 10,08
Item: 80	Unidade: UNID.	Marca: CISER	Modelo: x
Descrição: PORCA SEXTAVADA 5/8			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,86		Valor Total: 93,00
Item: 81	Unidade: UNID.	Marca: CISER	Modelo: x
Descrição: PORCA SEXTAVADA 3/4"			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 30,00
Item: 82	Unidade: UNID.	Marca: SOPRANO	Modelo: x
Descrição: PROTETOR DE SURTO VCL 275V-45KA SLIM SIT			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 64,64		Valor Total: 258,56
Item: 83	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: x
Descrição: PLUG PVC 3/4			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,61		Valor Total: 12,20
Item: 84	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: x
Descrição: REGISTRO ESFERA SD IRR DN 75			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 89,86		Valor Total: 629,02
Item: 85	Unidade: UNID.	Marca: DOCOL	Modelo: x
Descrição: REGISTRO GAVETA ABNT 1 1/2"			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 100,02		Valor Total: 400,08
Item: 86	Unidade: UNID.	Marca: DOCOL	Modelo: x
Descrição: REGISTRO GAVETA 2"			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 221,34		Valor Total: 664,02
Item: 87	Unidade: UNID.	Marca: DOCOL	Modelo: x
Descrição: REGISTRO GAVETA TIP IND 3			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 797,68		Valor Total: 1.595,36
Item: 88	Unidade: UNID.	Marca: ALTRONIC	Modelo: x
Descrição: RELE ELETROL NIVEL 220 VOLTS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 160,23		Valor Total: 4.806,90
Item: 89	Unidade: UNID.	Marca: WEG	Modelo: x
Descrição: RELE FALTA DE FASE			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 160,94		Valor Total: 5.311,02
Item: 90	Unidade: UNID.	Marca: WEG	Modelo: x
Descrição: RELE TERMICO RW27D (4-6,3)			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 149,58		Valor Total: 897,48
Item: 91	Unidade: UNID.	Marca: WEG	Modelo: x
Descrição: RELE TERMICO RW27D (10-15)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 167,67		Valor Total: 670,68
Item: 92	Unidade: UNID.	Marca: WEG	Modelo: x
Descrição: RELE TERMICO RW27D-11 A 17A			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 210,32		Valor Total: 1.472,24
Item: 93	Unidade: UNID.	Marca: WEG	Modelo: x
Descrição: RELE TERMICO RW27D (15-23)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 176,94		Valor Total: 707,76



SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE

Item: 94	Unidade: UNID.	Marca: WEG	Modelo: x	
Descrição: RELE TERMICO RW27D (22-32)				Valor Total: 728,92
Quantidade:	4	Valor Unit.: 182,23		
Item: 95	Unidade: UNID.	Marca: NACHI	Modelo: x	
Descrição: ROLAMENTO 6201 ZZ				Valor Total: 126,00
Quantidade:	7	Valor Unit.: 18,00		
Item: 96	Unidade: UNID.	Marca: NACHI	Modelo: x	
Descrição: ROLAMENTO 6202 ZZ				Valor Total: 105,70
Quantidade:	7	Valor Unit.: 15,10		
Item: 97	Unidade: UNID.	Marca: NACHI	Modelo: x	
Descrição: ROLAMENTO 6203 ZZ				Valor Total: 190,80
Quantidade:	12	Valor Unit.: 15,90		
Item: 98	Unidade: UNID.	Marca: NACHI	Modelo: x	
Descrição: ROLAMENTO 6204 ZZ				Valor Total: 143,50
Quantidade:	7	Valor Unit.: 20,50		
Item: 99	Unidade: UNID.	Marca: NACHI	Modelo: x	
Descrição: ROLAMENTO 6205 ZZ				Valor Total: 161,63
Quantidade:	7	Valor Unit.: 23,09		
Item: 100	Unidade: UNID.	Marca: NACHI	Modelo: x	
Descrição: ROLAMENTO 6206 ZZ				Valor Total: 294,70
Quantidade:	7	Valor Unit.: 42,10		
Item: 101	Unidade: UNID.	Marca: NACHI	Modelo: x	
Descrição: ROLAMENTO 6308 ZZ				Valor Total: 565,56
Quantidade:	6	Valor Unit.: 94,26		
Item: 102	Unidade: UNID.	Marca: NACHI	Modelo: x	
Descrição: ROLAMENTO 6310-2Z-C3				Valor Total: 1.119,18
Quantidade:	6	Valor Unit.: 186,53		
Item: 103	Unidade: UNID.	Marca: NACHI	Modelo: x	
Descrição: ROLAMENTO 6312 2Z C3				Valor Total: 1.908,24
Quantidade:	6	Valor Unit.: 318,04		
Item: 104	Unidade: UNID.	Marca: BOSCH	Modelo: x	
Descrição: ROTOR KRT65 D.160MM				Valor Total: 805,58
Quantidade:	1	Valor Unit.: 805,58		
Item: 105	Unidade: UNID.	Marca: BOSCH	Modelo: x	
Descrição: ROTOR KRT E80-200 D.141 MM				Valor Total: 2.293,98
Quantidade:	1	Valor Unit.: 2.293,98		
Item: 106	Unidade: UNID.	Marca: BOSCH	Modelo: x	
Descrição: ROTOR KRT 80E D.177MM				Valor Total: 4.632,84
Quantidade:	2	Valor Unit.: 2.316,42		
Item: 107	Unidade: UNID.	Marca: BOSCH	Modelo: x	
Descrição: ROTOR KRTE800-251 D225MM				Valor Total: 6.387,20
Quantidade:	2	Valor Unit.: 3.193,60		
Item: 108	Unidade: UNID.	Marca: BOSCH	Modelo: x	
Descrição: ROTOR KRTE800-251 D225MM				Valor Total: 3.745,19
Quantidade:	1	Valor Unit.: 3.745,19		
Item: 109	Unidade: UNID.	Marca: BOSCH	Modelo: x	
Descrição: ROTOR KRTE800-251 D225MM				Valor Total: 3.266,98
Quantidade:	1	Valor Unit.: 3.266,98		
Item: 110	Unidade: UNID.	Marca: NORYL	Modelo: x	
Descrição: ROTOR MEGABLOC 32-160				Valor Total: 1.010,86
Quantidade:	1	Valor Unit.: 1.010,86		



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

Item: 111	Unidade: UNID.	Marca: NORYL	Modelo: x
Descrição: ROTOR MEGABLOC 40-160			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 958,70		Valor Total: 958,70
Item: 112	Unidade: UNID.	Marca: NORYL	Modelo: x
Descrição: ROTOR MEGABLOC 50-160			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 986,30		Valor Total: 986,30
Item: 113	Unidade: UNID.	Marca: NORYL	Modelo: x
Descrição: ROTOR MEGABLOC 65-125			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.008,26		Valor Total: 1.008,26
Item: 114	Unidade: UNID.	Marca: NORYL	Modelo: x
Descrição: ROTOR MEGABLOC 65-160			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.089,04		Valor Total: 1.089,04
Item: 115	Unidade: UNID.	Marca: NORYL	Modelo: x
Descrição: ROTOR MEGABLOC 65-200			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.373,26		Valor Total: 1.373,26
Item: 116	Unidade: UNID.	Marca: SELOBRAS	Modelo: x
Descrição: SELO MECANICO 3/4" AC			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 25,02		Valor Total: 125,10
Item: 117	Unidade: UNID.	Marca: SELOBRAS	Modelo: x
Descrição: SELO MECANICO 5/8 AC			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 19,88		Valor Total: 238,56
Item: 118	Unidade: UNID.	Marca: SELOBRAS	Modelo: x
Descrição: SELO MECANICO 1 1/4 M LONGA AC			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 64,31		Valor Total: 385,86
Item: 119	Unidade: UNID.	Marca: SELOBRAS	Modelo: x
Descrição: SELO MECANICA 1 3/8 M CURTA AC			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 65,97		Valor Total: 329,85
Item: 120	Unidade: UNID.	Marca: SELOBRAS	Modelo: x
Descrição: SELO MECANICO 1 3/4M CURTA AC			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 150,78		Valor Total: 603,12
Item: 121	Unidade: UNID.	Marca: SELOBRAS	Modelo: x
Descrição: SELO MECANICO MG1/025S-G4 25MM SUPERIOR			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 715,50		Valor Total: 2.146,50
Item: 122	Unidade: UNID.	Marca: SELOBRAS	Modelo: x
Descrição: SELO MECANICO MG1/025S-G4 25MM INFERIOR			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 709,30		Valor Total: 2.127,90
Item: 123	Unidade: UNID.	Marca: SELOBRAS	Modelo: x
Descrição: SELO MECANICO SU 033 SO-1 33MM			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 691,98		Valor Total: 1.383,96
Item: 124	Unidade: UNID.	Marca: SCHULZ	Modelo: x
Descrição: TAMPA DE PRESSAO KRT 100-250			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.202,75		Valor Total: 1.202,75
Item: 125	Unidade: UNID.	Marca: SCHULZ	Modelo: x
Descrição: TAMPA DE PRESSAO KRT 100-251			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.652,50		Valor Total: 1.652,50
Item: 126	Unidade: UNID.	Marca: SCHULZ	Modelo: x
Descrição: TAMPA DE SUCÇÃO KRT E80-200			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.521,95		Valor Total: 1.521,95
Item: 127	Unidade: UNID.	Marca: SCHULZ	Modelo: x
Descrição: TAMPA DE PRESSÃO BLOC 125-160			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.267,90		Valor Total: 2.535,80



SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE

Item: 128	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: x
Descrição: TE LF 50MM			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 7,88		Valor Total: 47,28
Item: 129	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: x
Descrição: TE LF 75MM			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 17,78		Valor Total: 124,46
Item: 130	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: x
Descrição: TE PVC SD PRED 25MM			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1,78		Valor Total: 21,36
Item: 131	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: x
Descrição: TUBO SOLDAVEL 40MM			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 76,73		Valor Total: 2.455,36
Item: 132	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: x
Descrição: TE PVC SD PRED 85MM			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 286,39		Valor Total: 1.718,34
Item: 133	Unidade: UNID.	Marca: PHILCO	Modelo: x
Descrição: TIMER DIGITAL 220V			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 213,82		Valor Total: 1.069,10
Item: 134	Unidade: UNID.	Marca: PHILCO	Modelo: x
Descrição: TIMER PROG HORARIO 220V/60HZ			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 160,80		Valor Total: 482,40
Item: 135	Unidade: METRO	Marca: TUPER	Modelo: x
Descrição: TUBO FERRO GALV ROSC 3"			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 253,38		Valor Total: 1.520,28
Item: 136	Unidade: UNID.	Marca: TIGRE	Modelo: x
Descrição: TUBO PBA CL 12 DN 50/60			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 159,14		Valor Total: 636,56
Item: 137	Unidade: METRO	Marca: ASPERBRAS	Modelo: x
Descrição: TUBO PVC IRR PN-40 DN-50MM			
Quantidade: 87	Valor Unit.: 30,10		Valor Total: 2.618,70
Item: 138	Unidade: TUBO	Marca: ASPERBRAS	Modelo: x
Descrição: TUBO PVC IRR PN80 PB75 FOR			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 86,82		Valor Total: 607,74
Item: 139	Unidade: TUBO	Marca: ASPERBRAS	Modelo: x
Descrição: TUBO PVC IRR PN60 JE DEFOFO 150FOR			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 210,66		Valor Total: 1.053,30
Item: 140	Unidade: UNID.	Marca: TIGRE	Modelo: x
Descrição: VALVULA DE SUCÇÃO 1 1/2			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 152,35		Valor Total: 304,70
Item: 141	Unidade: UNID.	Marca: DOCOL	Modelo: x
Descrição: VALVULA DE SUCÇÃO 2			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 176,72		Valor Total: 530,16
Item: 142	Unidade: UNID.	Marca: DOCOL	Modelo: x
Descrição: VALVULA DE SUCÇÃO 2 1/2'			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 256,80		Valor Total: 513,60
Item: 143	Unidade: UNID.	Marca: DECA	Modelo: x
Descrição: VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL 2			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 403,49		Valor Total: 806,98
Item: 144	Unidade: UNID.	Marca: TIGRE	Modelo: x
Descrição: VALVULA ESFERA 2"			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 281,41		Valor Total: 844,23



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

Item: 145	Unidade: UNID.	Marca: TIGRE	Modelo: x	
Descrição: VALVULA VENT 3/4				
Quantidade: 7		Valor Unit.: 20,34		Valor Total: 142,38
Item: 146	Unidade: UNID.	Marca: WEG	Modelo: x	
Descrição: VENTILADOR DE PLASTICO CARCAÇA 200-IV POLOS				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 51,95		Valor Total: 103,90
Item: 147	Unidade: QUILO	Marca: PRATIK	Modelo: x	
Descrição: CORRENTE GALVANIZADA 8MM				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 34,46		Valor Total: 2.067,60
Item: 148	Unidade: QUILO	Marca: PRATIK	Modelo: x	
Descrição: CORRENTE GALVANIZADA 9MM				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 40,59		Valor Total: 405,90

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	697	29.186.782/0001-87	204.224,29	136.147,99		Sim
2 CONCEITO MULTISERVICE LTDA	673	16.442.794/0001-83	170.185,88	137.700,00	1,14	Sim
3 LUIZ MAURO FERREIRA	042	01.397.622/0001-68	139.551,90	139.551,90	1,34	Sim
4 COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL	257	06.369.194/0001-83	170.185,88	146.000,00	4,62	Sim
5 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	871	18.295.608/0001-56	147.924,40	147.924,40	1,32	Sim
6 M. V. COSTA LIMA FREIRE	305	41.042.865/0001-06	170.044,50	170.044,50	14,96	Sim
7 GMO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	425	13.941.409/0001-54	170.185,88	170.185,88	0,08	Sim
8 J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA ME	228	46.730.051/0001-70	170.185,88	170.185,88	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A M LIMA SERVIÇOS LTDA	052	51.734.360/0001-58	170.134,38	125.000,00		Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	801	21.803.450/0001-92	170.185,88	127.100,00	1,6800	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	178	40.219.546/0001-52	170.185,88	133.800,00	5,2714	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
D. G. FELIPE EIRELI	240	38.282.407/0001-21	170.485,88	125.400,00		Sim
FRANCISCA GISELA GOMES PEREIRA	889	59.022.807/0001-78	168.091,30	129.500,05	3,2696	Sim

AUTORIDADE: GABRIEL DA SILVA FREDERICO